--; -- .

--.1·.... 7,

4.~-

-----Pfi[f[llURA MUlll&IPAL Ul uun LSl'LHfill~fi-·-

LEI N2 392/85

De: ~/11/85

DELIMITA O PERÍMETRO URBANO DO DISTRITO SEDE

DO.MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA E DÁ OUTRAS
PRO VIDt:NC IAS

ETURY BARROS, Prefeito Municipal de Boa Esperança,Esta
do do Espírito Santo, faço saber que a câmara Municipal Decretou
e eu Sanciono a seguinte Lei:

Art. 12 - O perimetro urbano do Distrito Sede do Municlpio, com
preendendo a Cidade de Boa Esperança, fica delimitado
conforme descrito no Art. 2Q desta Lei.

§ lQ - As zonas urbana e de expansão urbana estão con
tidas e delimitadas pelo perimetro urbano nesta Lei.

§ 2Q - Constitui referência básica para esta delimita
ção, o mapa na escala aproximada de 1:25000 (Cidade de
Boa Esperança)., obtido da. montagem de fotografias aéreas

'~-'-"".. :- ' ,. '., ,; 1~-·~ -~ :·,,.. i ' ,- ~··,:·•·:·. ·.-f.t. . '

.· .. !1:.~ .. t,.'(Pº~P.~,~t~a~~~f\P"~;g:\~13.S/g,ERCl~a,~sj,s erv;:!: ço f! '\~ro f ?t2-f2: .. . .~rj'.
g:ramétrioofl.!Grµzeiro.fdo'~~su:iis/A" emli!l?o'1,,l:lsobre ., . ;f os t· i

. jq~~i~''''t~·;~,i~~'i'.ft~~~~~~~'6r7t~s ti'~~~~~{~"etro.f~rb~o f ~-, : j~
..

Art. 22 - As descrições dos pontos e das linhas que caracterizam
o perimetro urbano do distrito Sede do Municlpio de Boa
Esperança, feitas no sentido gorário, são as seguintes:

------- "BOA ESPERANÇA. ONDE O PROGRESSO

mador Eurico Rezende, 17 - Tel. 768-1143 e 768-1166

TEM PRESSA" _q-,~'--------.)
- 29.840 Boa ~ E. Santo

-= =
CC>

........
=

= == ::;;;:

-= ....
== ,__

PERÍMETRO URBANO DE BOA ESPERANÇA

PONTOS

01

02

03

04

05

06

07

LOCALIZAÇÃO

Ponto situado na rodovia Boa Esperança/

São Mateus distante 800 metros do trevo

rodoviário que dá acesso àquela cidade.

Ponto situado na estrada de acesso a

propriedade do Sr. ArnÓbio Bonomo, dis

tante gdo metros do seu inicio, junto à

rodovia IBoa Esperança/Nova Venécia.
Ponto si;tuado no inicio da estrada acima

referid~, junto à rodovia Boa Esperança/
~,

Nova Venecia.
Ponto situado na captação de ágia da

CESAN.

Ponto situado na sede da propriedade do

Sr. Eleosipo Rodrigues, junto a estrada

Boa Esperança/Sobradinho.
Ponto situado na sede da propriedade do

Sr. Nilton Simonetti.

Ponto situado no córrego Boa Esperança

distante 625 metros da propriedade do
Sr. Nilton Simonetti.

TRECHO

o -e:
o

V>

u.J

01-02 - Segue na direção sudeste até encon

o
<> e:
o
~

02-03 -

trar a estrada de acesso à proprie_ "' a.
~

u.J

da de
,

do Br. Arnobio Bonomo.
' Segue pela estrada de acesso a

,
priedade do Sr. Arnobio Bonomo

. r . o seu inicio.

o
o

pro~~
-<ll o

até~ ~
Q. ~

::;'. CN
w ,,...

03-04 - Segue na direção oeste até a capta_~ :g - , ~ ' çao de agua da CESAN, na proprieda_~ '"
de do Sr. João Cimadom. ~ ~

. "" .-.
04-05 - Segue na direção noroeste até a r~ 0 "'

rn de de propriedade do Sr. Eleosipo 'w ~
Cl ;::::

Rodrigues, junto a estrada Boa Esp~Ô ro

05-06 -

06-07 -

07-08 -

-o
rança/Sobradinho. < r-

l> •
Segue na direção norte até a sede

da propriedade do Sr. Nilron Somo

netti.
,

Desce pelo carrego Boa Esperança '

por uma distância de 625 metros.

Segue na direção norte até encon_
trar a estrada de acesso à proprie

dade do Sr. Manoel Rodrigues.

- Continua "'."

'z -<~
~ w
"" <ll w ,....
< '" o '? Q) ...

-o
e:
llJ
N
llJ

OL

o
u
~

" LU

~ o

"" o
e:
llJ

V>

«.

" .•

l -
' ,. . . ' ::~ &
:~:; 1

~ ..

1

,,
r

Continuação

PERÍMETRO URBANO DE BOA ESPERANÇA

-== =
CCI

PONTOS

08

09

........ 10 ==

-=
<>= == -........ ........ ........
<>= .._

LOCALIZAÇÃO

Ponto situado na estrada de acesso
propriedade do Sr. Manoel Rodrigues.

' a

TRECHO

08-09 - Segue na direção nordeste até encon
trar a rodovia B9a Esperança/Pinhei_

ro.

Ponto situado na rodovia Boa Esperança/ 09-10 - Segue na direção leste, em linha re
Pinheiro.

, ,
ta ate encontrar o carrego Boa Espe_

rança.
Ponto situado no córrego Boa Esperança. 10-01 - Segue na direção sudeste até encon

trar o ponto inicial do perímetro ur

bano.

<
"' "' Ul
<>:
"'
:o
Ul ...
o
"' "' Ul
<>:

" o
<>:

"'
o
Ul e z o
< <.> z
< <>:
Ul

"' "' Ul

< o
~

o -e o
fJ)

LJ.J

o ..,.
e
o
~ .,
a.
~

LJ.J

o
o

ca
o ....
ro
o:
°"

'° '° ...-...-
IX>

'° ,._
.,

(T) .... ...-...-
ro

'° ,._
Q;
r-

,._
...-
w'

-o
e .,
N .,

°""
o
.!:!
~

::>
w
~
~

•

-·

----rREFEITURA MUNIClrAL OE BOA ESPERANCA-------..,,_

Parágrafo Único - Nas descrições dos pontos e dos tre_
chos as distâncias que se refere as rodovias e estradas \:
dizem raspei to aos eixos das· mesmas. i.

Art. 3Q - O mapa relacionado no § 2Q do Art. 12, contendo a repr~
sentação gráfica
sente Lei.

r do perimetro urbano faz parte da pre_

Art. 42 - Novos loteamentos poderão ser aprovados somente quando
a totalidade da área a ser loteada estiver dentro do
perlmetro urbano definido nesta Lei, e atender os requ!
sitos em outros diplomas legais relativos ao parcelame~
to do solo urbano.

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revo
gadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO

p

Reg. e publicada na data supra

L~es de Souza
Secretária de Administração

de novembro de 1985

-----"BOA ESPERANÇA, ONDE O PROGRESSO TEM PRESSA"-----------'

Eurico Rezende, 17 Tel. 768-1143 e 768-1166 29.840. Boa Esperança E. Santo

I'

\

•..

.,

'·.

..

-.

'·' { /- ~

PINHEIRO<

L

9
•oÍ>wl8Ui.J,. -

. ~ ,,. .,,- ------.";, --·

. . ~ .. . . ,_ .
. ~ .. - - .~· ':'7·

';
t'
i !

- _:~------~-

a•DNzo11

• ..

..

.

• . .

. .

.. ~
1
1

.,

(
, .

·' •·

. ., ··NOVA ·VENECIA

~ .

.,,,._

LEGENDA;:

• PONTO •t>E · AMARR AÇÀO

---VIAS

--- RODOVIAS

----LIMITES ·oo PERÍMETRO l
1

·. .. _M j
~! ·-

~---·~=::ai- ~ = -- 1-

~ .{

'\l DISTRITO· SEDE .MUNICÍPIO '
BOA ESPERANCA · E.S. l .. ~·-·~
r~-.. RONt

.lnStltutt> tllt.L1Mf1AÇÍ.-IJ DO PE- '."'=:!; ... nr.

jore R~M[lftC.. UP.8A.NO j"ÜLHO/!~ -. t;; • ...-... •• t·-···-· _,~

~· ~,: -~ !''" .J

/

1

~

/ --~
~~

/

• 'l .•• l ... f~

•

1

' !
l'
I'

\
1
1

i

i.

'' l

' '
'! !

1

1
' !

i
' '

l :
1
1

; 1

- - ----------.

\

\
\

\
/

/ ·v· - ®

'· ·.';

' .

. . ; ·.

~-

. ' . -.
. ' .

: ,: ·'

~ -:

;

_ .. -·-·-·-· -:':·-:-·-;-·:---~-.:~·-· ""':"'·-_·-· -·-·-· -· -· - . - . - 2

•

LEGENDA :

e PONTO DE . AMARRAÇÃO

---· PERÍMETRO URBiV-10

1 -~ •• , .--
·- --.· ·----~· , ..

íl; --- - -------
1 ~~ (rP-~V=, 0;;.:;A::.:D=O=_::.::-=B::.:EL=A=.Vl::::ST=A=-.

~T BOA ESPERANCA - E s. '-' ... -.. i~1G:ill_l1 nmtuto OELIU<PÇÂO DO PE· 1
Jones Rl_METRO URBANO •·•·
005 JUL11011:!.:i

S."rlt'05 .. , .. _,,.,. !•>-"IO- '""º
.... l\e'.l'<:'!S , ...

• ---
")

i
\

. ,
1:
i\
1

1